[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS DA UFRPE
PROGRAMA DE APOIO AO DISCENTE - PAD

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2018 ESPECÍFICO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROGRAMA DE APOIO AO DISCENTE NAS MODALIDADES AUXÍLIO MOBILIDADE E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
A comissão do Programa de Apoio ao Discente do CODAI-UFRPE, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital 01/2019, publicado no site do CODAI-UFRPE em 12/02/2019.
No item 2.1.2 dos documentos necessários, é excluída a necessidade de apresentação do comprovante de matricula em Curso de Ensino Básico, Técnico e Tecnológica  do  CODAI-UFRPE (Coordenação de Registro Escolar/Direção de Ensino do CODAI-UFRPE) no ato da inscrição. A situação de matricula do(a) candidato(a) será checada pela comissão e, estando o(a) candidato(a) matriculado(a), o(a) mesmo poderá prosseguir com o processo de seleção.

[bookmark: _GoBack]São Lourenço da Mata, 19 de fevereiro de 2019.

Prof(a). Maria dos Prazeres Arruda da Silva Alves
Presidente da Comissão do PAD do CODAI-UFRPE

image1.png
UUUUU